АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2025 № 383-па
О создании, реконструкции и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию объектов гражданской обороны на территории Здвинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                   «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях создания, сохранения и обеспечения готовности защитных сооружений и других объектов гражданской обороны (далее – объекты гражданской обороны), расположенных на территории Здвинского района Новосибирской области:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов гражданской обороны на территории Здвинского района Новосибирской области.
2. Структурным подразделениям администрации Здвинского района Новосибирской области, курирующим объекты гражданской обороны и организациям, обеспечивающим выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, расположенных на территории Здвинского района Новосибирской области:
1) ежегодно до 20 января определять потребность в объектах гражданской обороны;
2) при наличии потребности в мирное время создавать объекты гражданской обороны;
3) сохранять существующие объекты гражданской обороны и поддерживать их в состоянии постоянной готовности к использованию;
4) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.
3. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района Новосибирской области:
1) ежегодно до 20 января определять общую потребность в объектах гражданской обороны на территории Здвинского района Новосибирской области;
2) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны на территории Здвинского района Новосибирской области;
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Здвинского района Новосибирской области, эксплуатирующих объекты гражданской обороны:
1) создавать, реконструировать в мирное время по согласованию с органами местного самоуправления Здвинского района Новосибирской области, в сфере ведения которых они находятся, объекты гражданской обороны;
2) обеспечивать сохранность существующих объектов гражданской обороны, находящихся в ведении организации, принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию;
3) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны, находящихся в ведении организации.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Здвинского района

Новосибирской области                                                                   А.С. Рагулин

                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Здвинского района
Новосибирской области
от 08.10.2025 № 383-па
Перечень объектов гражданской обороны на территории Здвинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование объекта гражданской обороны
	Принадлежность объекта гражданской обороны
	Адрес расположения
	Орган управления

	1
	Станция обеззараживания техники
	ООО «ДорАвтоТранс»
	с. Здвинск
ул. Советская, 51
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области

	2
	Подвижной пункт питания
	ООО «Сибирская кухня»
	с. Здвинск

ул. Мира, 10
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района  Новосибирской области

	3
	Пункт временного размещения и питания
	ГБПОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей»
	с. Здвинск
ул. М-Горького, 72
	Заместитель главы администрации Здвинского района Новосибирской области по социальным вопросам